
Asmens duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarkos aprašas  

Duomenų subjekto teisės asmens duomenų apsaugos srityje:  

 gauti informaciją apie savo asmens duomenų tvarkymą;  

 susipažinti su savo asmens duomenimis, kurie yra saugomi;  

 prašyti ištaisyti neteisingus, netikslius ar neišsamius asmens duomenis;  

 prašyti ištrinti (teisė „būti pamirštam“) asmens duomenis;  

 nesutikti, kad būtų tvarkomi bet kokie su konkrečiu atveju susiję asmens duomenys;  

 prašyti apriboti savo asmens duomenų tvarkymą;  

 gauti savo asmens duomenis skaitmeniniu formatu ir persiųsti juos kitam duomenų valdytojui 

(„duomenų perkeliamumas“);  

 prašyti, kad automatizuotu duomenų tvarkymu grindžiamus sprendimus, kurie yra susiję su asmeniu 

arba turi asmeniui reikšmingos įtakos ir yra pagrįsti asmens duomenimis, priimtų fiziniai asmenys, o ne 

kompiuterinės sistemos.  

Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarka UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centre 

numatyta 2022 m. gegužės 6 d. įsakyme Nr. V-67 „Dėl asmens duomenų tvarkymo UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centre politikos patvirtinimo“. Duomenų subjektų prašymų įgyvendinti 

duomenų subjektų teises formos Asmuo, siekdamas įgyvendinti savo teises gali pateikti UAB 

Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centrui rašytinį prašymą (asmeniškai, paštu, per atstovą, ar 

elektroninių ryšių priemonėmis). Prašymas turi būti įskaitomas, asmens pasirašytas, prašyme turi būti 

nurodyta: asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, duomenys ryšiui palaikyti ir informacija apie tai, 

kokią iš aukščiau nurodytų teisių ir kokia apimtimi jis pageidauja įgyvendinti. UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centras, gavus duomenų subjekto prašymą, ne vėliau kaip per vieną mėnesį 

nuo prašymo gavimo, jam pateikia informaciją apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi pagal gautą prašymą. 

Jeigu asmuo nesutinka su UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro atsakymu, jis gali 

kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją (Juozapavičiaus g. 6, 09310 Vilnius, Tel. (8 5) 271 

2804, 279 1445, el. p. ada@ada.lt).  

Asmens duomenų apsaugos pareigūno kontaktiniai duomenys Jurgita Morozaitė, UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centro prevencinės veiklos organizatorė, tel. 8659 64084, 

jurgita.morozaitė@maatc.lt  

Kita aktuali informacija asmens duomenų tvarkymo klausimais Tvarkomų asmens duomenų valdytojas 

yra UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras, įstaigos kodas 151479265, buveinės adresas 

Vokiečių. 10, 68137 Marijampolė, tel. 8 800 22002, el. paštas duomenu.apsauga@maatc.lt  

Asmens duomenų tvarkymo UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centre teisinis pagrindas – 

tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė (Reglamento 6 

straipsnio 1 dalies c punktas) arba tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 

intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (Reglamento 6 

straipsnio 1 dalies e punktas) arba tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų duomenų valdytojo interesų 

(Reglamento 6 straipsnio 1 dalies f punktas). 

mailto:ada@ada.lt
mailto:jurgita.morozaitė@maatc.lt
mailto:duomenu.apsauga@maatc.lt

